
 Izvješće o provedenom savjetovanju - IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA U BUDAČKOJ ULICI U GRADU GOSPIĆU 

 
1 

Vodovod Gospić 1894. 

 

USLUGA d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju 

Adresa: Bužimska 10, 53 000 Gospić 

MB: 3315525 

OIB: 90077579259 

IBAN: HR6523400091100126790 

Broj: 94/4-2018  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVE MALE VRIJEDNOSTI  

ZA PREDMET NABAVE:  
IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA U BUDAČKOJ ULICI U GRADU GOSPIĆU 

FEKALNA KANALIZACIJA – I. FAZA 
 
 

Evidencijski broj nabave: EJN-MV-24/2018-9 
 
 
 

Izvješće 
o provedenom savjetovanju sa  

zainteresiranim gospodarskim subjektima 
 

 
 
 
 
           
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Gospić, 16. travnja 2018. godine 



 Izvješće o provedenom savjetovanju - IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA U BUDAČKOJ ULICI U GRADU GOSPIĆU 

 
2 

Na temelju članka 198. Zakona o javnoj nabavi  (NN 120/2016) USLUGA d.o.o. daje  

Izvješće 
o provedenom savjetovanju sa  

zainteresiranim gospodarskim subjektima  

Nakon što je dana 9. ožujka 2018. godine pokrenut zahtjev za pokretanje nabave, isti dan je donesena Odluka 
o imenovanju Stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka javne nabave za IZGRADNJU 
KANALIZACIJSKOG SUSTAVA U BUDAČKOJ ULICI U GRADU GOSPIĆU FEKALNA KANALIZACIJA – I. FAZA. 

Imenovano Stručno povjerenstvo pripremilo je Dokumentaciju o nabavi te je dana 4. travnja 2018. godine 
putem EOJN RH pokrenulo savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima stavljajući na uvid 
Dokumentaciju o nabavi sa svim prilozima.  

Sukladno članku 198. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/2016) na taj način omogućena je prethodna analiza 
tržišta, odnosno izvršeno je savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima koje je trajalo šest (6) 
dana i završeno je dana 10. travnja 2018. godine. 

U razdoblju trajanja savjetovanja zaprimljen je jedan (1) zahtjev za pojašnjenje / izmjenu dokumentacije 
sljedećeg sadržaja: 

 

 



 Izvješće o provedenom savjetovanju - IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA U BUDAČKOJ ULICI U GRADU GOSPIĆU 

 
3 

Odgovor na pitanje 1: 

Duljina cijevi od 6 m je standardna u svijetu, prihvaćena je u sustavu kod Naručitelja (svi cjevovodi od 
nodularnog lijeva u vodoopskrbnom sustavu Naručitelja izgrađeni su cijevima duljine 6 m) i u ovom 
konkretnom slučaju specificirana cijev treba poslužiti za zamjenu postojeće cijevi ukoliko dođe do njenog 
oštećenja u zoni izvođenja radova na izgradnji fekalne kanalizacije, a postojeći cjevovod je izgrađen upravo 
cijevima duljine 6 m. 

Kako se cijevi tražene duljine proizvode u tvornicama u Europi i svijetu i nalaze se u prodajnim programima 
domaćih i stranih tvrtki, iste su dostupne za nabavu svim zainteresiranim ponuditeljima te se time nikoga ne 
diskriminira. 

Zaključak: Ne prihvaća se prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta. 

 

Odgovor na pitanje 2: 

Glavnim projektom predviđene su cijevi koje odgovaraju uvjetima na području ugradnje koje karakteriziraju 
stijene, podzemne vode te intenzivan i teški promet državnom cestom. Nakon izgradnje u takvim uvjetima 
često dolazi do diferencijalnog slijeganja tla u okolici cijevi što izaziva njihove deformacije. 

Zbog navedenog predviđena je ugradnja specificiranih cijevi s obzirom na njihovu masivnost i mehanička 
svojstva te iskustva Naručitelja sa svim navedenim materijalima u sličnim uvjetima ugradnje. 

Kako za traženi cijevni materijal ima više proizvođača i proizvodi se različitim tehnološkim postupcima, 
postoji i mogućnost izbora i dostupnosti kroz prodajne programe domaćih i stranih tvrtki za nabavu svim 
zainteresiranim ponuditeljima te se time nikoga ne diskriminira. 

Zaključak: Ne prihvaća se prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta. 

 



 Izvješće o provedenom savjetovanju - IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA U BUDAČKOJ ULICI U GRADU GOSPIĆU 

 
4 

Što se tiče podsjetnika na navode iz Zakona o javnoj nabavi, gospodarskog subjekta upućujemo na činjenicu 
da odredbe na koje se poziva ne pripadaju važećem Zakonu o javnoj nabavi (NN 120/2016) već Zakonu o 
javnoj nabavi (NN 90/11., 83/11., 143/13. i 13/14.) koji je prestao važiti. Isto vrijedi i za članke Zakona iz 
Pitanja broj 1. 

Na kraju ovog Izvješća Stručno Povjerenstvo konstatira da je Dokumentacijom o nabavi predviđena ugradnja 
materijala i proizvoda koja omogućava ravnopravno sudjelovanje svih domaćih i stranih ponuditelja. 
Proizvodi i materijali navedeni u Dokumentaciji o nabavi nalaze se u proizvodnim programima u tvornicama u 
Europi i svijetu i nalaze se u prodajnim programima domaćih i stranih tvrtki, isti su dostupni za nabavu svim 
zainteresiranim ponuditeljima bez diskriminacije, odnosno omogućeno je potpuno ravnopravno sudjelovanje 
i jednak pristup postupku javne nabave svim zainteresiranim gospodarskim subjektima. 

Na ovaj način tehnička specifikacija je u potpunosti sukladna s člancima 206., 207. i 209. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 120/2016) te s načelima javne nabave. 

Stručno povjerenstvo će nakon postavljanja ovog izvješća na Elektronički oglasnik javne nabave Republike 
Hrvatske pristupiti objavi postupka javne nabave. Rok za dostavu i otvaranje ponuda će se izmijeniti i 
pomaknuti za jedan (1) dan – do 8. svibnja 2018. u 12 sati. 

Stručno povjerenstvo za pripremu  

i provedbu postupka javne nabave  
 
  


